“Bursalı Hâşimî” olarak da bilinen Seyyid Mehmed Çelebi, 17. asrın divan sahibi

şairlerindendir. Babası, Bakkâlzâde Ali Edîbi Efendi’dir. Hâşimî’nin saraç yahut kadı olduğu

belirtilmekle birlikte ekseriyetle saraç olduğu kabul edilmiştir (Bulan, 1993: 10; Karaca, 1995: V).

Vefat tarihi; “Rızâ Tezkiresi’nde 1022/1613, Osmanlı Müellifleri’nde 1041/1631, Vekayiü’l-Fudalâ,

Mecelletü’n-Nisâb ve Sicill-i Osmânî’de 1037/1627” şeklinde ihtilaflı olmakla birlikte Mihr ü Vefâ

mesnevisinin tamamlanma tarihi olarak verilen “Bihamdillâh temâm oldı risâle” ifadesine bağlı

olarak 948/1641 tarihi dikkate alınmaktadır (Yıldız, 2014). Yılda bir defa Bursa’ya gitmeyi adet

edinen Hâşimî, İstanbul’da yaşayıp burada muhtemelen 80 yaşından sonra vefat etmiştir (Karaca,

Şimdi Cānbāz oġlınuñ ḫaṭṭ-ı lebidür cān otı

311

Mef‘ūlü Fā‘ilātü Mefā‘īlü Fā‘ilün

Aġyār ider senüñle şehā ẕevḳ u ‘ālemi

‘Uşşāḳı öldürürse n'ola ‘ālemüñ ġamı

312

Mefā‘īlün Mefā‘īlün Mefā‘īlün Mefā‘īlün

44 “kebāb-ı Rūdekī” tamlamasının “kebāb dūduñı” olması da muhtemeldir. Fakat Rûdekî (ö. 329/940-41) de ilk büyük

İran şairlerindendir (Öztürk, 2008: 185-186).
45 “Bermekī”, Abbasilerde çeşitli devlet görevlerinde bulunmuş bir ailenin adıdır (Yıldız, 1992: 417-520).